
O r i g i n a l e  

UNIONE COMUNI LOMBARDA DI VERRUA E REA 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA UNIONE N. 4 

 
OGGETTO: 
RINNOVO DI INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI 
(DPO) - TRIENNIO 2020 - 2022 - AVV. ERIKA BIANCHI.           
 

 
 
L’anno duemilaventi addì venti del mese di febbraio alle ore dodici e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta dell’Unione, 
nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. Claudio SEGNI  Sì 

2. Pierangelo LAZZARI  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario dell’Unione Signor Dott. Umberto FAZIA 

MERCADANTE il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA dell’UNIONE 
 

Premesso che questo Comune aderisce all'Associazione senza scopo di lucro LEGA 
DEI COMUNI, con sede in Pavia via Roma n. 10, che ha come fine statutario 
«l'assistenza tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, 
di incontri e convegni su materie specifiche anche attraverso corsi formativi e 
mediante la pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti 
Locali». 
Richiamata la deliberazione di Giunta n° 10 del 09052018 con cui si è aderito alla 
proposta di Lega dei Comuni per attività di formazione e supporto in materia di 
sicurezza informatica e protezione dati personali nominando quale responsabile 
l'Avv. Erika Bianchi per il biennio 2018-2019; 
Considerato che il suddetto incarico è scaduto il 31.12.2019 ; 
Vista l'obbligatorietà della designazione di un DPO imposta alle Pubbliche 
Amministrazioni ai sensi dell'art. 37, comma 1 n. 1, del Reg. UE 679/2016; 
Visti la proposta di rinnovo del suddetto incarico ed il relativo disciplinare trasmessi 
dall'Avv. Erika Bianchi in data 07.02.2020 n prot. 33, conservati agli atti, da cui si 
evince un compenso annuo lordo di € 1.268,80= comprensivo di Iva al 22% oltre 4% 
di cassa; 
Ritenuto, nell'ottica di continuità del rapporto intrapreso, di rinnovare l'incarico al 
professionista sopra menzionato per anni tre come previsto nel relativo disciplinare 
d'incarico sopra citato, per il periodo 2020-2022; 
Visti: 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale;  
- i pareri favorevoli rilasciati in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, D.lgs. 267/2000; con voti palesi unanimi, espressi nei modi e 
nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato:  
 
1. di rinnovare l'incarico di responsabile della Protezione Dati (DPO) nomina del 
Responsabile della Protezione Dati nella persona dell'Avvocato Erika Bianchi per il 
triennio 2020 - 2022; 
 
2. di dare atto che la spesa prevista per rinnovo dell'incarico in oggetto, per un 
importo complessivo di €. 1.268,80 annue per ciascuno degli anni 2020/2022; 
 
3. di trasmettere il presente atto all'Ufficio finanziario per quanto di competenza; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 



 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Claudio SEGNI 
___________________________________ 

Il Segretario dell’Unione 
Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 10 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/02/2020 al 06/03/2020, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Rea , lì ____________________________ 

Il Segretario dell’Unione 
         Dott. Umberto FAZIA 
MERCADANTE 

 
 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Rea, lì____________________ 

Il Segretario dell’Unione 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

            
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

 Il Segretario dell’Unione 
                

 
 
 
 
 

 
Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 


